
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

  РЕШЕНИЕ 

11 сентября 2024 года  № 172/31-5 

 г.Белорецк  

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Николаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан шестого созыва по семимандатному 

избирательному округу №1 

На основании первых экземпляров протоколов участковых 

избирательных комиссий №№ 1335-1336  о результатах голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Николаевский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

шестого созыва по семимандатному избирательному округу № 1, в  

соответствии со статьей 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года №20/91-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Совета сельского поселения Николаевский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

решила:  

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения 

Николаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан шестого созыва по семимандатному 

избирательному округу № 1 состоявшимися и действительными.  

2. Утвердить и подписать протокол и сводную таблицу 

территориальной избирательной комиссии от 11 сентября 2024 года о 

результатах выборов депутатов Совета сельского поселения Николаевский 



2 
 

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан шестого созыва по семимандатному избирательному округу № 

1. 

3. Зарегистрировать депутатами Совета сельского поселения 

Николаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан шестого созыва по семимандатному 

избирательному округу № 1: 

 Александрову Татьяну Трофимовну 1952 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село 

Верхнебельский; пенсионер; депутат Совета сельского поселения 

Николаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившую наибольшее число голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании 243 (57,04%); 

 Валиуллина Альфреда Артуровича 1988 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, деревня 

Махмутово; Публичное акционерное общество «Сургутнефтегаз», 

электромонтер; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», получившего наибольшее число голосов избирателей, 

принявших участие в голосовании 265 (62,21%); 

 Набиуллина Надира Каюмовича 1963 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Николаевка; 

глава сельского поселения Николаевский сельсоветмуниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан; депутат Совета сельского 

поселения Николаевский сельсовет муниципального района Белорецкий 

район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 



3 
 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего наибольшее число голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании 303 (71,13%); 

 Походяева Сергея Александровича 1979 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село 

Верхнеаршинский; Федеральное государственное бюджетное учреждение 

«Южно-Уральский государственный природный заповедник», Юрюзанское 

участковое лесничество, государственный инспектор; выдвинут 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партией 

России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической 

партии России, получившего наибольшее число голосов избирателей, 

принявших участие в голосовании 194 (45,54%); 

 Саетгалину Лилию Ишбулдиновну 1970 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село 

Верхнебельский; Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение средняя общеобразовательная школа села Тирлянский 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

педагог-библиотекарь; депутат Совета сельского поселения Николаевский 

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», получившую наибольшее число голосов избирателей, 

принявших участие в голосовании 197 (46,24%); 

 Шагалина Евгения Анатольевича 1968 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село 

Верхнебельский; индивидуальный предприниматель; депутат Совета 

сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего наибольшее 

число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 261 (61,27%); 



4 
 

 Шерстнева Станислава Геннадьевича 1976 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Николаевка; 

Администрация сельского поселения Николаевский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

водитель; депутат Совета сельского поселения Николаевский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

получившего наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в 

голосовании 206 (48,36%). 

4. Выдать избранным депутатам удостоверения установленного 

образца. 

5. Направить настоящее решение в Совет сельского поселения 

Николаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан. 

6. Разместить настоящее решение на официальной странице в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

https://www.cikrb.ru/regulations/02t012/index.php и на информационном стенде 

территориальной избирательной комиссии. 

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Копытову Э.Ф. 

 

 

Председатель Э.Ф. Копытова   

И.о.секретаря А.Ф.Нуруллин 

 

https://www.cikrb.ru/regulations/02t012/index.php

